[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	18 декабря 2019 года
	       №
	44

 г. Бокситогорск
Об утверждении Порядка материального стимулирования муниципальной управленческой команды Бокситогорского муниципального района

за счет иного межбюджетного трансферта, выделенного бюджету Бокситогорского муниципального района из бюджета Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов
 исполнительной власти субъектов Российской Федерации

В соответствии с областным законом Ленинградской области                        от  11 марта 2008 года  № 14-оз «О правовом регулировании  муниципальной службы в Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 года № 1614 "Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за  достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации",  Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

Утвердить Порядок материального стимулирования муниципальной управленческой команды Бокситогорского муниципального района за счет иного межбюджетного трансферта, выделенного бюджету Бокситогорского муниципального района из бюджета Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации    (прилагается).

Глава Бокситогорского
муниципального района                           В.И.Тихонов      ____________________________________________________________________

Разослано: администрации БМР, аппарату СД БМР, КСК, в дело

                           УТВЕРЖДЕН

                                                                             решением совета депутатов

Бокситогорского муниципального
                                                                             района Ленинградской области

      18.12.2019 № 44

ПОРЯДОК
материального стимулирования муниципальной управленческой команды Бокситогорского муниципального района за счет иного межбюджетного трансферта, выделенного бюджету Бокситогорского муниципального района из бюджета Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации

1. Настоящей Порядок  материального стимулирования муниципальной управленческой команды Бокситогорского муниципального района за счет иного межбюджетного трансферта, выделенного бюджету Бокситогорского муниципального района из бюджета Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации    (далее - также Порядок) разработан в соответствии с:

областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года                    № 14-оз «О правовом регулировании  муниципальной службы в Ленинградской области»,
 Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 года № 1614 "Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за  достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации",

Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,
решениями совета депутатов Бокситогорского муниципального района  от 28 декабря 2018 года № 395 "Об установлении Перечней должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Бокситогорского муниципального района и размеров должностных окладов", от 28 декабря               2018 года № 397 "Об утверждении Положений о порядке формирования фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района Ленинградской области".

 2. Материальное стимулирование за счет иного межбюджетного трансферта осуществляется в отношении:

2

муниципальных служащих, находившихся в штате органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района по состоянию на последний рабочий день 2018 года;
работников, находившихся в штате органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района, которые по состоянию на последний рабочий день 2018 года замещали должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Бокситогорского муниципального района.

При этом вышеуказанные лица муниципальной управленческой команды должны продолжать находиться в штате органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района на дату доведения бюджетных ассигнований на цели, указанные в настоящем пункте, до Бокситогорского муниципального района.

  3. Поощрение за счет иного межбюджетного трансферта осуществляется в качестве предоставления иных выплат, планирование фонда оплаты труда на которые осуществляется сверх средств, предусмотренных Положением о порядке формирования фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района.

  4. Выплаты имеют единовременный характер и включаются в расчет средней заработной платы и других денежных выплат в соответствии с действующим законодательством.

     5. Размер выплат муниципальным служащим администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области определяется на основании:

   распоряжения главы Бокситогорского муниципального района - главе администрации Бокситогорского муниципального района, муниципальным служащим контрольно-счетного органа и аппарата совета депутатов Бокситогорского муниципального района;

    распоряжения администрации  Бокситогорского муниципального района - муниципальным служащим администрации Бокситогорского муниципального района.